Konstruktionsänderungen vorbehalten © 3-2010
630
500
450
200
160
100 200 300 400      500    600 800     1000 2000  3000 5000         7000  m3/h
20 30 40 50 NR

ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 3-2010D  2 010
Bestellschlüssel
• DT003 für DE100: Mengenregulierung
mit radial angeordneten, gegenläu-
fig drehenden Segmenten, aus ver-
zinktem Stahlblech gefertigt,
schwarz (RAL 9005) lackiert, frontsei-
tig einstell-bar
Montage
• zuerst montiert man die  Mengen-
regulierungen DT003 und DT012
direkt im runden Kanal
• das Strahllenkungsteil kann man her-
ausnehmen durch eindrücken, dre-
hen und herunterziehen
• die Montage des Aussenringes
erfolgt mittels Schraubbefestigung
am Kanal oder Kasten
• Strahllenkungsteil wieder in ein der 5
Stufen eindrucken
Größe
160
200
250
315
355
400
450
500
630
Ø N
160
200
250
315
355
400
450
500
630
H
55
69
89
109
124
139
157
175
221
N = Abmessung Anschlusskanal
H = Distanz nötig im Anschlusskanal
DE100, Nenngrösse 250 mm, mit Mengenregulierung DT003 Nenngrösse 250 mm
D E 1 0 0 - - 0 2 5 0 0 0 0 0
D T 0 0 3 - - 0 2 5 0 0 0 0 0
a) Deckenluftdurchlaß
b) Mengeneinstellung
Größe
0: stufenweise Strahllenkung
2: stufenlose Strahllenkung
• Einlassringen Anzahl:
- bis Grösse 400mm: 2 Einlassringen
- ab Grösse 450mm: 3 Einlassringen
• DE100 erhältlich in Nenngrössen 160,
200, 250, 315, 355, 400, 450, 500 und
630 mm
• DE120 erhältlich in Nenngrössen 160,
200, 250, 315, 355, 400, 450 und 500
mm
• CE100 erhältlich in Nenngrössen 160,
200, 250 und 315 mm
Größe